CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

_ATO DO PRESIDENTE N° 151 ,DE 2001.

o Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas
atribuições regimentais

RESOLVE:

1 - NOMEAR EDILSON FOLHA BRANDÃO, para exercer o cargo especial
de gabinete, CL-01, no Gabinete Parlamentar do Deputado José Edimar (Resolução n.o
143/97 - Processo n.o 001-00560/01-CLDF).

2 - EXONERAR ALONSO DIAS DOS SANTOS, matrícula nO 14.617-32, do
Cargo Especíal de Gabinete, CL-07, do Gabinete Parlamentar do Deputado Nijed
Zakhour.( Resolução nO 143/97 - Processo nO 001-00538/01).

3 - EXONERAR JOAN LUIZA DIAS DE ALECRIM, matricula nO 14.476-24,
do Cargo Especial de Gabinete, CL-11, do Gabinete Parlamentar do Deputado Nijed
Zakhour.( Resolução nO 143/97 - Processo nO 001-1309/00).

4 - EXONERAR SÔNIA MARIA CORREIA NAKAZATO, matricula nO
14.553-32, do Cargo Especial de Gabinete, CL-08, bem como NOMEÁ-LA para exercer o
Cargo Especial de Gabinete, CL-12, no Gabinete Parlamentar do Deputado Nijed Zakhour.
(Resolução n.o 143/97 - Processo nO 001-1089/97-CLDF).

5 - EXONERAR CYNTIA VAZ DE ARAÚJO, matrícula nO 13.858-15, do
Cargo Especial de Gabinete, CL-02, bem como NOMEÁ-LA para exercer o Cargo Especial
de Gabinete, CL-06, no Gabinete Parlamentar do Deputado Nijed Zakhour. (Resolução n.o
143/97 - Processo n.o 001-2409/95-CLDF).

6 - EXONERAR AIDA NAOUM ZAKHOUR, matricula nO 14.503-47, do Cargo
Especial de Gabinete, CL-02, bem como NOMEÁ-LA para exercer o Cargo Especial de
Gabinete, CL-08, no Gabinete Parlamentar do Deputado Nijed Zakhour. (Resolução n.o
143/97 - Processo n.o 001-1556/00-CLDF).

7 - EXONERAR REGINA CELIA RIBEIRO FERREIRA, matricula n° 14.499
12, do Cargo Especial de Gabinete, CL-11, bem como NOMEÁ-LA para exercer o Cargo
Especial de Gabinete, CL-12, no Gabinete Parlamentar do Deputado Nijed Zakhour.
(Resolução n.o 143/97 - Processo n.o 001-1557/00-CLDF).

8 - EXONERAR ZÉLIA LOPES DE SOUZA BELCHIOR, matricula nO
14.452-38, do Cargo Especial de Gabinete, CL-01, da Liderança do PT, bem como NOMEÁ
LA para exercer o cargo em comissão de Assistente de Comissão, CL-01, na Comissão de
Assuntos Sociais.(Resolução n.o 125/97 e 168/00 - Processo n.o 001-1060/00-CLDF).

9 - EXONERAR SILVÂNIA GOMES TEMÓTEO, matrícula nO 14.516-38, do
Cargo Especial de Gabinete, CL-03, do Gabinete Parlamentar da Deputada Lúcia Carvalho
bem como NOMEÁ-LA para exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-03, na Liderança do
PT.(Resolução n.o 125/97 e 143/97 - Processo n.o 001-1077/99-CLDF).

C:IDOCSELOPIMariolAtos_MinuIIMINUTA30.doc

CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

10 - EXONERAR NEIRY DE OLIVEIRA CHAVES, matrícula nO 12.366-41, do
Cargo Especial de Gabinete, CL-14, do Gabinete Parlamentar da Deputada Lúcia Carvalho,
bem como NOMEÁ-LA para exercer o Cargo de Natureza Especial, CNE, no referido
Gabinete. (Resolução n.o 143/97 - Processo n.o 02206/94-CLDF).

11 - EXONERAR ERIZALDA CAVALCANTI BORGES PIMENTEL, matrícula
nO 13.369-30, do Cargo Especial de Gabinete, CL-14,do Gabinete Parlamentar da Deputada
Lúcia Carvalho, bem como NOMEÁ-LA para exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-13,
no referido Gabinete.(Resolução n.o 143/97 - Processo n.o 001-2627/97-CLDF)

12 - EXONERAR MARIA DA GLÓRIA BOMFIM YUNG, matrícula nO 13.703
44, do Cargo Especial de Gabinete, CL-14, do Gabinete Parlamentar da Deputada Lúcia
Carvalho, bem como NOMEÁ-LA para exercer o Cargo de Natureza Especial, CNE, no
referido Gabinete. (Resolução n.o 143/97 - Processo n.o 001-1997/00-CLDF).

13 - EXONERAR BERNARDO ANTÔNIO DE BARROS LIMA, matricula nO
13.065-50, do cargo em comissão de Assistente de Comissão, CL-01, da Comissão de
Assuntos Sociais, bem como NOMEÁ-LO para exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL
04, no Gabinete Parlamentar da Deputada Lúcia Carvalho. (Resolução n.o 168/00 e 143197
Processo n.o 001-0616/97-CLDF).

14 - EXONERAR GILMAR COSTA DA SILVA, matrícula nO 14.371-38, do
cargo em comissão de Auxiliar de Segurança,EP-01, da estrutura provisória da
Coordenadoria de Segurança, bem como NOMEA-LO para exercer o Cargo Especial de
Gabinete (Segurança Parlamentar), CL-07, no Gabinete Parlamentar da Deputada Lúcia
Carvalho. (Resolução n.o 104/95 e 152198 e Atos da Mesa Diretora nO 122/98 e 011199
Processo n.o 001-2840/99-CLDF).

Brasllia, 2

Deputado GIM
Preside

c:\DOCSELOPIMariolAtos_MinutIMINUTA30.doc

2001.